
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 39 del Reg. Data 05-04-18

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ARTICOLO  227  DEL  D.LGS. N. 267/2000 - SCHEMA DI

RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 - APPROVAZIONE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto, addì  cinque del mese di aprile alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:
la disciplina del “RENDICONTO ARMONIZZATO” è contenuta nel D.Lgs. n.�
267/2000 (artt. 151, 227, 232 e 239, comma 1, lettera d), nel D.Lgs.
n. 118/2011 (art. 11, commi 4 e 6 – allegato n. 10);
occorre, pertanto, predisporre e sottoporre all’approvazione del�
Consiglio Comunale lo SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017,
corredato da tutti gli allegati previsti dalla normativa legislativa
e regolamentare sopracitata, e composto dai seguenti documenti
contabili fondamentali:
CONTO DEL BILANCIO;�
CONTO DEL PATRIMONIO;�

tra gli allegati principali emergono la relazione sulla gestione ed�
il piano degli indicatori;

RILEVATO CHE con deliberazione del C.C. n. 28 del 14/07/2016, ai sensi
del il D.Lgs. n.118/2011 modificato ed integrato dal D.Lgs.
n.126/2014, si è deliberato il rinvio all’esercizio 2017:
a) dell’adozione del principio della contabilità economico
patrimoniale (all. 4/3 al D.Lgs. n.118/2011) e il conseguente
affiancamento della contabilità economico patrimoniale alla
contabilità finanziaria, ai sensi dell’art.3, comma 12, del D.Lgs.
n.118/2011;
b) dell’adozione del principio del bilancio consolidato di cui
all’all. 4/4 al D.Lgs.n.118/2011, ai sensi dell’art.11-bis, comma 4,
del D.Lgs. n.118/2011;
c) dell’adozione del piano dei conti integrato, ai sensi dell’art.3,
comma 12, del D.Lgs.n.118/2011;

VISTA la deliberazione C.C. n. 9 del 23/02/2018 di approvazione del
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020;

VISTA la deliberazione G.C. n. 24 del 01/03/2018 di approvazione del
Piano Esecutivo di Gestione anno 2018;

VISTA la deliberazione C.C. n. 22 del 18/07/2017 di approvazione del
RIEQUILIBRIO DI BILANCIO e dell’ASSESTAMENTO GENERALE 2017;

VISTA la deliberazione C.C. n. 17 del 24/05/2017 di approvazione del
RENDICONTO DELLA GESTIONE 2016;

VISTA la deliberazione G.C. n. 34 del 05/04/2018 ad oggetto:
“RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AL 01/01/2018 ART. 3 COMMA 4
D.LGS 118/2011”;

VISTI, tra gli allegati contabili, in particolare:
il prospetto di verifica del rispetto della riduzione tendenziale�
della spesa del personale 2017;
il prospetto delle spese di rappresentanza 2017;�
il prospetto dimostrativo della copertura dei servizi a domanda�
individuale 2017;
i prospetti SIOPE;�
il F.C.D.E.;�
la nota informativa sui rapporti debito/credito con le società�
partecipate;

VISTA la tabella dei parametri di riscontro della deficitarietà
strutturale 2017, da cui l’ente risulta non strutturalmente
deficitario;

VISTO e Riscontrato il conto del Tesoriere, di cui all’art. 226 del
D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, reso dal Tesoriere Banca Popolare di
Spoleto, relativo all’esercizio finanziario 2017;

VISTO e Riscontrato il conto dell’economo, del consegnatario dei beni
e degli altri agenti contabili resi a norma dell’art. 233 del D.Lgs
267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext


EVIDENZIATO che:
il Responsabile del Servizio Finanziario ha effettuato la�
parificazione dei predetti conti con le scritture contabili
dell’Ente, verificandone la corrispondenza;
il modello di “RENDICONTO ARMONIZZATO” è rappresentato dall’Allegato�
“10” del D.Lgs. n. 118/2011;
si è tenuto conto, inoltre, delle risultanze del “riaccertamento�
ordinario dei residui” (approvato con deliberazione G.C. n. 34 del
05/04/2018);

CONSIDERATO CHE la proposta di deliberazione consiliare e lo schema di
Rendiconto della gestione 2017 sono stati predisposti dal Servizio
Finanziario unitamente agli allegati previsti dalla legge e dal
regolamento di contabilità;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);�
il D.Lgs. n. 118/2011;�
i vigenti principi contabili applicati;�

VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di APPROVARE, come parte integrante e sostanziale del presente1)
atto, lo SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017, corredato da
tutti gli allegati previsti dalla vigente normativa legislativa e
regolamentare, siccome sopra enucleati ed elencati.
Di PRENDERE ATTO che, con l’approvazione dello schema di cui al2)
punto precedente, risultano rispettati il pareggio di bilancio
2017, la riduzione tendenziale della spesa del personale 2017 e la
copertura integrale dei costi del servizio di igiene urbana 2017.
Di PRENDERE ATTO che, così come dimostrato dall’allegata tabella3)
dei parametri di cui al D.M. Interno del 18/02/2013, per
l’esercizio finanziario 2017 non sussistono le condizioni di
deficitarietà strutturale, di cui all’art. 242, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000.
Di TRASMETTERE la presente al Revisore dei conti per la relazione4)
di cui all’art. 239, comma 1, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000.
Di SOTTOPORRE, lo schema di cui al punto 1) corredato da tutti gli5)
allegati di legge e di regolamento, unitamente alla relazione del
Revisore dei conti, all’approvazione del Consiglio Comunale, dando
atto che la presente, una volta approvata dalla Giunta Comunale,
costituisce formale proposta di deliberazione consiliare.
Infine, con separata votazione favorevole unanime.

DELIBERA
l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134 D. Lgs.
267/2000.

===================================================================
=========

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE.
LA RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
DOTT.SSA ROBERTA GUIDI

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91923&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91923&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91923&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91923&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext


Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 21-05-18
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 21-05-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    21-05-18 al   05-06-18 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 247     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 1993, in data 21-05-18   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
01-06-2018

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 05-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


